平成 24 年６月 29 日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  張能  徳博

 （コード番号 9972 東証第一部）
問 合 せ 先 取締役執行役員（経営企画部長） 木根渕 明
 （ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 1 ）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

  当社は、平成 24 年６月 29 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である Altech New Materials

(Thailand) Co., Ltd.の解散および清算を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 解散する子会社の概要

（１） 商   号：Altech New Materials (Thailand) Co., Ltd.

（２） 所  在  地：タイ王国アユタヤ県ワンノイ市

（３） 代  表  者：山村 研輔

（４） 事 業 内 容：飲料向けペットボトル用プリフォームの製造および販売

（５） 資  本  金：37,000 千タイバーツ

（６） 設立年月日：2010 年 12 月

（７） 株 主 構 成：当社 100％

２． 解散および清算の理由

当社はペットボトル用プリフォームの製造および販売事業をアジアで広く展開する戦略の下、2010

年 12 月にタイの拠点として同社を設立し、2011 年６月に操業を開始しておりました。しかしながら、

同年 10 月にタイ王国アユタヤ県を中心に発生した洪水により、同社および供給先である主要顧客の工

場が被災しました。

当社は復興状況をみながら事業再開時期をうかがっておりましたが、事業環境が再び整うにはなお

時間およびコストを要するものと判断し、同社の解散および清算を決定いたしました。

３． 解散および清算の日程

   平成 24 年６月 29 日 ：当社取締役会決議

   平成 25 年３月    ：当該子会社清算結了（予定）

４． 連結業績への影響について

   本件による連結業績予想への影響につきまして、本日（平成 24 年６月 29 日）付にて公表いたしま

した「業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ」をご参照ください。

 以  上